
1 

 
 

 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “PAOLO SARPI” 

33078 SAN VITO AL TAGLIAMENTO (PN) 
Via Brigata Osoppo, 9 

C.F. 80016290936 

Tel. 043480496 – Fax. 0434833346 
Sito: www.paolosarpi.edu.it   E mail: pnis007003@istruzione.it   Pec: pnis007003@pec.istruzione.it 

 
 

 

 

DECRETO DI NOMINA RUP 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” - Azione 2 - Next Generation Labs – Laboratori per le 

professioni digitali del futuro 

 

CUP:    F44D22002650006 

Codice progetto:  M4C1I3.2-2022-962-P-16233 

Titolo:   Il mondo in una stanza 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare del Ministero del Lavoro n.2/2009; 



2 

 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, recante ad oggetto “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il Regolamento UE n. 2020/852 del 18 giugno 2020, che definisce gli obiettivi 

ambientali, tra cui il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no 

significant harm”), e la Comunicazione della Commissione UE 2021/C 58/01, recante 

“Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio «non arrecare un danno 

significativo» a norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza” ed 

in particolare l’articolo 17; 

VISTI i regolamenti (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241 (che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza), 2021/1060 e i regolamenti delegati 2021/2105 e 2021/2106; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 

dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTI  gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi 

finanziari stabiliti nel PNRR; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 

adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 2 - Next Generation Labs – 

Laboratori per le professioni digitali del futuro, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU; 

VISTO  l’Allegato n. 1 al Decreto appena richiamato di Riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche per la trasformazione delle aule in ambienti di apprendimento innovativi, 

in attuazione del Piano “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, Azione 2 - Next Generation Labs – Laboratori per le 

professioni digitali del futuro, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la candidatura, inoltrata sull’apposita piattaforma, presentata in data 27/02/2023; 

VISTO l’accordo di concessione firmato digitalmente dall’unità di missione e protocollato 

con n. AOOGABMI/0048213  in data 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio Prot. n. 3323 del 04/04/2023 del progetto “Piano 

Scuola 4.0 – Azione 1 – Next Generation Classrooms – D.M. 218 del 8 agosto 2022 - 

Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-16233 - CUP: 

F44D22002650006; 

VISTO  l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii.; 

VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 



3 

NELLE MORE dell’entrata in vigore del nuovo Codice degli Appalti;  

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento per la realizzazione del Progetto 

Titolo  Codice progetto CUP Importo 

finanziato 

Il mondo in una stanza M4C1I3.2-2022-962-P-16233 F44D22002650006 € 164.644,23 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 

progetto, inclusi rendicontazione ed eventuali controlli.  

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 

comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa 

Istituzione Scolastica al seguente indirizzo: www.paolosarpi.edu.it. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO reggente 

Alessandra ROSSET 

 (Firmato digitalmente ai sensi D. L. vo 82/2005 e norme collegate)  


		2023-04-17T14:44:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Alessandra ROSSET ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




